

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Złote Gody w Witkowie

strona 2



Jednostka OSP Ruchocinek najlepsza w powiecie

strona 3



XIII Szkolne Biegi Uliczne „Witkowo 2013”

strona 16



Siódmy Rajd w chwalebą rocznicę

strona 6



Pola Chwały Witkowiec!

strona 5



Dzień Edukacji Narodowej

strona 15



Festyn z pieczonym ziemiakiem

strona 15

Złote Gody w Witkowie

W sobotę 5 października Witkowie byli świadkami wyjątkowej uroczystości. Po raz dwudziesty z okazji „Złotych Godów”, czyli pięćdziesiątej rocznicy zawarcia związku małżeńskiego, Jubilatów zostały wręczone medale za długoletnie życie małżeńskie. Dwadzieścia pięć par z terenu naszej gminy obchodziło „Złote gody”.

Wśród dostojnych Jubilatów znaleźli się: Państwo Gabriela i Zygmunt Garstkowie, Daniela i Herbert Godomscy, Teresa i Janusz Godziewscy, Krystyna i Kazimierz Grzechowiakowie, Jadwiga i Mieczysław Jajoszyńscy, Janina i Mieczysław Jaśkiewiczowie, Dorota i Aleksander Kaczyńscy, Maria i Henryk Knastowie, Wanda i Bernard Kopaccy, Ryszarda i Jan Kucierowie, Gabriela i Zenon Lewandowscy, Czesława i Henryk Ławniczakowie, Maria i Stanisław Łączni, Bożena i Kazimierz Łysiakowie, Jadwiga i Zdzisław Malikowie, Janina i Zdzisław Matuszewscy, Bożena i Jan Parzyńscy, Teresa i Józef Rachmajdowie, Marianna i Marian Rzepeccy, Lubomiła i Tadeusz Szczepaniakowie, Jadwiga i Mieczysław Świąteczcy, Krystyna i Klemens Tomaszewscy, Monika i Mieczysław Wyszyńscy, Marianna i Zdzisław Zawartkowie, Ewa i Zenon Ziembowie.



Sobotni Jubileusz rozpoczął się od uroczystej mszy świętej, którą sprawował Jego Ekscelencja Biskup Senior Bogdan Wojtuś w asyście księdza proboszcza Stanisława Gac oraz dziekana Dekanatu Witkowskiego - ks. Alfreda Lewicza. W nabożeństwie oprócz znacznych Jubilatów wzięli udział także przedstawiciele władz samorządowych, na

Następnie głos zabrał burmistrz Krzysztof Szkudlarek, który między innymi podziękował Jubilatów za przyjęcie zaproszenia na uroczystość 50-lecia wspólnego życia małżeńskiego oraz nawiązał do wspólnie spędzonych lat - To właśnie pół wieku temu pełni miłości, nadziei, powieździeliście sobie sakramentalne słowo TAK, włożyliście obrączki.

wyżyny i dzisiaj po 50 latach zapewne na myśl przychodzą te momenty, które dały Wam dużo przyjemności, radości, zadowolenia, ale również pamiętacie może i te trudniejsze chwile, które wspólnie pokonałście. Dlatego pragnę złożyć Państwu wielkie gratulacje z okazji tego pięknego Jubileuszu, jednocześnie składam życzenia wielu kolejnych wspólnych lat życia, cieszenia się dalej swoimi dziećmi i wnukami, być może i prawnukami. Życzę, by spełniały się marzenia i abyście mogli

pożycie małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które na pewno zajmą honorowe miejsce w domach Jubilatów. Kiedy przedstawiciele władz udekorowali wszystkie pary, wysłuchano koncertu w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi”, wykonano wspólną fotografię, po czym uczestnicy uroczystości zasiedli do stołu próbując okazałego tortu przygotowanego specjalnie na „Złoty Jubileusz”.

Nie obyło się także bez wesołej zabawy



czelę z burmistrzem Krzysztofem Szkudlarkiem, Przewodniczącym Rady Miejskiej Bogusławem Mołodeckim oraz najbliższymi. Msza święta odprawiana była w bardzo podniosłej atmosferze, a słowa kapłanów o sile miłości i istocie małżeństwa zapewne na długo utkwią w sercach i pamięci uczestników Jubileuszu. Na zakończenie eucharystii małżonkowie otrzymali od biskupa specjalne błogosławieństwo oraz okolicznościowe dyplomy.

Następnie Jubilaci udali się do Budynku Oświatowego, gdzie odbyła się druga część obchodów „Złotego Jubileuszu”. Tę część uroczystości otworzyła kierownik USC - Alicja Wentland.

To pół wieku wspólnej drogi życia, to bogaty bagaż doświadczeń życiowych. To właśnie Wy wychowywaliście swoje dzieci. Kiedy były małe uczyliście je pojmowania otaczającego świata, następnie kiedy dorastały uczyliście je jak rozróżniać dobro od zła. To właśnie dzięki Wam dzisiaj wspólnie mogą się cieszyć, kiedy ich rodzice obchodzą piękny Jubileusz. Państwo ważną rolę odegraliście nie tylko w swoich rodzinach, ale także i w społeczeństwie, bo przecież pracowaliście dla społeczeństwa. Dzisiaj macie doświadczenie, autorytet. Jesteście bardzo dobrym przykładem trwałości związku małżeńskiego. Tak jak ksiądz biskup powiedział, pokonałście tę drogę, były nizinny i wyżyny, a dzisiaj właśnie osiągnęliście te



wspólnie cieszyć się szczęściem i wieloma wspólnie spędzonymi chwilami. Wszystkiego najlepszego życzę.

Po przemówieniu przyszedł czas na bardzo podniosły moment. Małżonkowie podali sobie prawe dłonie i powtórzyli wzajemnie słowa specjalnego podziękowania, za to, że ich małżeństwo jest zgodne i trwałe. Następnie burmistrz, przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie, zastępca burmistrza wraz z wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Witkowie, wręczyli Jubilatów medale „Za długoletnie

w rytm skocznej muzyki w wykonaniu Witkowskiej Kapeli Odjazdowej. Jubilaci przez całą uroczystość czuli się wyjątkowo i wspólnie świętowali to doniosłe wydarzenie w ich życiu.

(A.W.)



Więcej zdjęć z uroczystości znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



Komisja Rewizyjna

W dniu 17 września br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja kontrolowała wydatki budżetowe na kulturę fizyczną, sport masowy i Uczniowskie Kluby Sportowe. Ponadto dokonano kontroli świetlicy wiejskiej w Wiekowie, pod kątem jej utrzymania i wykorzystania oraz kontroli wykorzystania obiektów sportowych w Ruchocinku i Mielżynie. Komisja wysłuchała również informacji Zastępcy Burmistrza Gminy i Miasta, o realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję w ostatnim okresie.

Komisja Oświaty zapoznała się z funkcjonowaniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, z wydatkami w oświacie i dowozami dzieci do szkół. Komisja Finansów natomiast zapoznała się z sytuacją finansową ZGK, wysłuchała informacji o sprzedaży mienia komunalnego i informacji o wykorzystaniu Funduszu Sołeckiego. Komisje zapoznały się także z realizacją wniosków, zgłoszonych w ostatnich miesiącach.

W dniu 27 września br. odbyła się kolejna, XXVIII sesja Rady Miejskiej. Rada wysłuchała



Komisja Oświaty

W dniach 23, 24 i 25 września br. odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji, dla zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na wrześniową sesję. Oprócz tematów związanych z sesją, Komisja Rolnictwa m.in. zapoznała się z realizacją Gminnego Programu Ochrony Środowiska,

informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej, informacji z przebiegu sezonu letniego w OW w Skorzęcinie, którą złożył Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Stanisław Rajkowski i Komendant Komisariatu Policji w Witkowie st. asp. Mariusz Masłowski.



Komisja Finansów

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXVIII/268/2013 dot. sieci publicznych szkół podstawowych;
- uchwałę Nr XXVIII/269/2013 dot. przyjęcia zadania i dotacji od Powiatu Gnieźnieńskiego na budowę kanalizacji deszczowej oraz ścieżki rowerowej;
- uchwałę Nr XXVIII/270/2013 o miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego terenów w Gaju i Ostrowitym Prymasowskim;

- uchwałę Nr XXVIII/271/2013 zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2013-2024;
- uchwałę Nr XXVIII/272/2013 o zmianach w budżecie gminy i miasta na 2013r.

(B.R.M.)



XXVIII sesja Rady Miejskiej

Jednostka OSP Ruchocinek najlepsza w powiecie

Dnia 22 września 2013 roku na stadionie Klubu Sportowego „Mieszko” w Gnieźnie odbyły się VIII Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej powiatu gnieźnieńskiego.



Przybyłych zawodników, samorządowców oraz gości powitał Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP, prezydent miasta Gnieźno druh Jacek Kowalski wraz z komendantem PSP mł. bryg. Jackiem Michalakiem oraz posłem na Sejm RP druham Tadeuszem Tomaszewskim, życząc wszystkim sukcesów w sportowej rywalizacji.

W zawodach udział wzięło 9 drużyn męskich (kat. A) oraz 2 drużyny kobiece (kat. C). W skład komisji sędziowskiej weszli funkcjonariusze z Komendy Powiatowej PSP ze Słupcy na czele z Komendantem Powiatowym bryg. Sławomirem Kaczorkiewiczem, który pełnił funkcję sędziego głównego.

Swoje drużyny do boju zagrzewali wójtowie, burmistrzowie m.in. Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szuklarek oraz sympatycy drużyn biorących udział w zawodach. Po zaciętej rywalizacji ostatecznie pierwsze miejsce zajęła jednostka OSP Ruchocinek, przed druhami z Trzemeszna i Łubowa. Wśród drużyn kobiecych na pierwszym miejscu uplasowała się jednostka OSP Mielżyszyn, a drugie zajęła OSP Zdziechowa.

Zwycięzcy otrzymali z rąk druha Jacka Kowalskiego, mł. bryg. Jacka Michalaka, druha Pośta Tadeusza Tomaszewskiego oraz Starosty Gnieźnieńskiego Dariusza Piłaka pamiątkowe puchary i dyplomy.

(na)

Sześć dni w gminie Am Dobrock

Już siódmy raz uczniowie z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odwiedzili swoich niemieckich rówieśników w zaprzyjaźnionej gminie Am Dobrock.



Niemiecka młodzież odwiedziła naszą gminę w maju. Wrześniowy wyjazd polskich uczniów był więc formą odwzajemnienia. W drogę udaliśmy się 16 września. Po dziesięciogodzinnej podróży dotarliśmy do schroniska w położonym wśród lasów Wingst. Czekali już tam na nas uczniowie i nauczyciele z Oberschule w Cadenberge. Następnego dnia

złożyliśmy wizytę w szkole, gdzie przywitał nas Dyrektor oraz Burmistrz Gminy. Popołudnie spędziliśmy w domach niemieckich uczniów. Każdy zaplanował pobyt gości z Polski tak, aby nie było czasu na nudę. Następnego dnia przyniósł mnóstwo kolejnych atrakcji - grę miejską po Cadenberge, wizytę w parku linowym w Wingst oraz spacer



po Morzu Wattowym - akwenie, pomimo nazwy nie będącym morzem, obejmującym przybrzeżne wody Zatoki Niemieckiej. Jest to akwen płytki, znaczną jego część stanowią watty (osuchy) - szerokie równiny pływowe odsłaniane w czasie odpływu morza. Rzeczywiście niezwykle wrażenie zrobiło na nas chodzenie po miejscach, gdzie jeszcze kilka minut wcześniej znajdowała się woda. Czwartek upłynął na zwiedzaniu Hamburga - zarówno jego części zabytkowej, jak i nowoczesnej dzielnicy portowej. Położone nad łabą miasto sprawiło imponujące wrażenie - rozmach, nowoczesność, ale i tradycja miasta hanzeatyckiego na długo pozostaną w pamięci. W niecodzienny sposób upłynął także piątek, bo w tym dniu odwiedziliśmy Centrum Emigranta w Bremerhaven. Z tego portu w XIX w. wyemigrowały dziesiątki tysięcy ludzi w poszukiwaniu lepszego życia za oceanem. Każdy z uczestników gry po Centrum „otrzymał” zadanie przesłania losów jednego z emigrantów. Mogliśmy odczuć atmosferę portu, „podsluchać” rozmowy emigrantów, zobaczyć, jak wyglądały

pomieszczenia na statku - kajuty, koje, mesa, pokład. Niecodzienna forma zajęć zainteresowała nas tak bardzo, że spędziliśmy w Centrum kilka godzin.

Nasz pobyt powoli dobiegał końca. Wieczorem jeszcze tylko pożegnaliśmy dyskoteką, w sobotę rano oficjalnie pożegnaliśmy przez władze gminy i Dyrektora szkoły. Nasza szkoła otrzymała od niemieckich przyjaciół mównicę ozdobioną napisami „Przyjaźń” i „Freundschaft”. Na pewno będziemy ją wykorzystywać podczas uroczystości w naszej szkole. Po części oficjalnej - przyjacielskie pożegnanie z naszym gospodarzami - nie było się bez łez... Do domu wróciliśmy wieczorem, 21 września.

To był wspaniały czas, czas rozmów, zabaw, poznawania kultury naszych niemieckich sąsiadów. Szkoda, że minął tak szybko. Wizyta nie byłaby możliwa, gdyby nie pomoc Urzędu Gminy i Miasta Witkowo, Polska - Niemieckiej Wymiany Młodzieży i władz gminy Am Dobrock. Poza tym cały czas towarzyszyli nam - Dyrektor Torsten Fasert, p. Birgit Braukman, Dieter Sperl, Burmistrz gminy Belun Karl Heinz Link. Naszą grupą opiekowały się nauczycielki języka niemieckiego p. Eliza Marcinkowska, p. Hanna Tyll - Kasprzak, p. Anna Brząkowska oraz p. Jolanta Chyba - nauczycielka języka polskiego. Kolejna wymiana już za rok, jednak w zupełnie innym składzie, bo przecież wezmą w niej udział uczniowie obecnych klas II.

(J.Ch.)

Szkolenie ZNP

W dniach 24 - 26 września na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie odbyło się szkolenie przewodniczących Oddziałowych Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręgu Wielkopolskiego, zorganizowane przez przewodniczącą Sekcji Okręgowej - Halinę Olszewską oraz Halinę Żalejko - Augustyn, przewodniczącą SEiR w Witkowie i Zofię Wiśniewską, przewodniczącą SEiR w Gnieźnie.



Gośćmi szkoleniowego spotkania byli: prezes Okręgu Wielkopolskiego ZNP - Joanna Wąsala, Andrzej Eckert - członek Zarządu Okręgu Wlkp., Anna Jędrzejczak - prezes Oddziału ZNP w Witkowie. Po zrealizowaniu programu szkolenia, chętne osoby zwiedzały

Gniezno i skorzystały z propozycji wyjazdu na lotnisko w Powidzu. Dobra aura sprzyjała również spacerom po ośrodku. Miejsca te zrobiły bardzo duże wrażenie na naszych koleżankach i kolegach. Zgodnie uznali pobyt w Skorzęcinie za bardzo udany. (aj)

POSTAW NA ZDROWIE!

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie zorganizowano Ogólnopolską Akcję „Stop zwolnieniom z WF” w ramach Projektu „POSTAW NA ZDROWIE”.



Inicjatorem i organizatorem akcji byli nauczyciele wychowania fizycznego i Technikum Żywności ZSP w Witkowie wraz z Burmistrzem Gminy i Miasta Witkowo - Krzysztofem Szudlarkiem oraz DOBRYM DIETETYKIEM - Agnieszką Witucką.

Projekt był przeznaczony dla uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie, a także dla mieszkańców Gminy i Miasta Witkowo. Każdemu z uczestników został wyliczony wskaźnik BMI, wskazany poziom tkanki tłuszczowej w organizmie oraz konsultacja z Panią dietetyk, która dała ważne wskazówki i porady z zakresu prawidłowego odżywiania się.

W akcji wzięło udział ok. 200 osób. Każdy z przebadanych uczestników otrzymał jabłko i wodę mineralną. Smaczne „jabłuszka” ufundował sponsor w/w Akcji Pan Janusz Szeszycki z Witkowa.

Na przełomie marca i kwietnia 2014 roku będzie można jeszcze raz wykonać sobie powyższe pomiary. Dlatego prosimy zachować karty badania i porównamy wyniki.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych, którym nie udało się skorzystać ze spotkania z dietetykiem.

(K.W. S.A.)



OSRÓDEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE ZAPRASZA DO KORZYSTANIA Z SAL HALI WIDOWISKOWO - SPORTOWEJ W WITKOWIE PRZY UL. CZERNIEJEWSKIEJ 14
INFORMACJE - 61 477 92 77 lub oksir@skorzecin.net.pl

To już 20 „Sprzątanie Świata”! W tym roku wspólnie „Odkrywamy Czystą Polskę”!

W Polsce już od roku 1993 we wrześniu odbywa się akcja „Sprzątanie Świata”, która ma coraz szerszy zasięg. Co roku bierze w niej udział około 2 mln osób: głównie dzieci, młodzież szkolna, ale także osoby dorosłe - pracownicy różnych instytucji i firm. Akcji udzielają poparcia władze, samorządy, środki masowego przekazu oraz organizacje prośrodowiskowe.



Akcja **Clean up the World** jest programem publicznej edukacji ekologicznej.

Zainicjował ją w 1989 roku Jan Kiernan, australijski przedsiębiorca i żeglarz - pasjonat. Zorganizował on wówczas sprzątanie zatoki Sydney, w którym wzięło udział 40 tysięcy osób i zebrano 8 tysięcy ton śmieci. W Polsce taką akcję zorganizowano po raz pierwszy z inicjatywą Miry Stanisławskiej - Meysztowicz, Polki zamieszkałej w Australii. „Sprzątanie Świata” jest akcją apolityczną i dobrowolną. W pełni realizuje także postulat „myśl globalnie - działaj lokalnie”. Dzięki prostej formule, Clean up the World jest akcją dla

odpadami komunalnymi nie zadziała, jeśli jego uczestnicy, czyli my wszyscy, nie będziemy wiedzieli dlaczego ważne jest, aby prawidłowo postępować z odpadami i - co jeszcze ważniejsze - co zrobić, by było ich jak najmniej.

Młodzież Gimnazjum im. Adama Borysa dzięki pomocy UGiM w Witkowie (autobus, worki i jednorazowe rękawice), wraz z opiekunami udała się w sobotę 21.09.2013r. do Skorzęcina, gdzie w miarę swoich możliwości posprzątała to, co pozostawili po sobie niektórzy turyści wycieczający tam podczas wakacji.



wszystkich. Na poziomie lokalnym: dla szkół, samorządów, instytucji, organizacji, biznesu i mieszkańców, a na poziomie globalnym dla wszystkich narodów Ziemi. **Czyste środowisko oraz człowiek przyjazny naturze i drugiemu człowiekowi - to główne przesłanie akcji.**

Sprzątanie Świata to największa społeczna i ekologiczna inicjatywa w Polsce oraz jedna z największych na świecie.

Organizatorzy tegorocznej edycji akcji „Sprzątanie Świata” chcą zachęcić wszystkich do zorganizowania lokalnych działań z zakresu edukacji odpadowej, bo to ona właśnie jest w Polsce w tej chwili najbardziej potrzebna. Nowy system gospodarki

Tylko w sobotę zebrano w Skorzęcinie około 50 worków śmieci. Czego tam nie było?

Człowiek jest częścią przyrody i tak jak wiele innych organizmów wpływa na środowisko, w którym żyje. Jednak robi to w o wiele większym stopniu niż pozostałe istoty żywe, często powodując nieodwracalne zniszczenia w otaczającym go środowisku.

Akcja SPRZĄTANIE ŚWIATA ma na celu kształtowanie wśród młodzieży, ich rodzin, znajomych, itp. właściwych nawyków proekologicznych.

(na)

Siódmy Rajd w chwalebą rocznicę

W tym roku obchodzić będziemy 95 rocznicę jedynej, zwycięskiej powstania w dziejach Polski.



Dwudziestego ósmego września odbył się VII Pieszy Rajd Powstańcy Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, poświęcony powstańcom wielkopolskim z Witkowa, rozstrzelanym przez żołnierzy niemieckich w tzw. mielżyńskiej piaskownicy.

W imprezie uczestniczyło 24 uczestników i trzech opiekunów: Tomasz Deskowski, Monika Kuster-Walczak i Mariusz Zborowski. Trasa wiodła przez Witkowo, Odrowąż - Mielżyn. Pod pomnikiem rozstrzelanych powstańców wielkopolskich uczestnicy zapalili znicze. Atrakcją okazało się wspólnie pieczenie kielbasek oraz mecz



rozegrany pomiędzy „powstańcami”, a „załogą pruskich żołnierzy”. Mecz zakończył się tym razem zwycięstwem powstańców. Rajd wpisal się w szereg przedsięwzięć podjętych przez szkołę w rocznicę tego wydarzenia.

(M.Z.)

Profilaktyka w gimnazjum

27 września młodzież klas II gimnazjum w Witkowie uczestniczyła w zajęciach „Profilaktyka problemów związanych z używaniem substancji uzależniających”.



Lekcję przeprowadziła pani Joanna Biskup. Uczniowie mieli możliwość zapoznania się m.in. z substancjami uzależniającymi legalnymi i ich szkodliwością dla zdrowia psychicznego i fizycznego. Ewaluacja zajęć wypadła pozytywnie.

Organizatorzy spotkania dziękują Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za finansowe wsparcie przedsięwzięcia.

(na)

Pola Chwały Witkowie!

Na zakończenie sezonu imprez rekonstrukcyjno-historycznych w Polsce odbyły się dorocznie prestiżowe „POLA CHWAŁY” na zamku w Niepołomicach pod Krakowem.



Na tej ważnej imprezie nie zabrakło i tym razem Witkowie! Mieszkający w Krakowie Witkowie - Grzegorz Musidlak i Adam Skowron z Witkowa własnym sumptem zaprezentowali ponownie (po krakowskim PIKNIKU LOTNICZYM w czerwcu br.) dioramę pt. „BRITISH SOLDIER SAVE THE MEMORY OF THE POLISH RAF PILOTS!”, poświęconą

LIGHTWEIGHT-a, poświęcić alfabet Mors'a i rozmawiać przez oryginalne i działające radiostacje brytyjskie, jakoż, że jest w tytule: "BRITISH SOLDIER..." - apel, czy sarkazm? Bo z pewnością nie rzeczywistość! Tak też odbierała to publiczność, która licznie odwiedziła POLA CHWAŁY.

(red.)



pamięci w.o. pilota Józefa Skowrona (dyw. bombowy 300 RAF). O losach Ojca opowiadał syn Adam, Wydano ponownie specjalny folder z życiorysem pilota i fotografiami ze służby, z której powrócił do kraju w 1947 r. Los nie zaoszczędził byłemu pilotowi RAF-u, kawalerowi Virtuti Militari i Krzyża Walecznych (trzykrotnie), upokorzenia, ponieważ nie otrzymawszy żadnej pracy w lotnictwie, które tak umiłował, musiał codziennie patrzeć na przejeżdżające pod oknami jego domu autobusy wiozące kadrę do pracy na lotnisku. Ponadto publiczność najmłodsza i starsza miała okazję obejrzeć bardzo rzadkiego landrovera militarnego



W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...



W pierwszym tygodniu września rozpoczęła działalność **Klub Przyrodniczo - Turystyczny**, który skupia wśród swoich członków uczniów klas I - VI. Z inicjatywy opiekunek, miłośniczek przyrody i aktywnej rekreacji **podjęto akcję „Wielkiego Kasztanobrania”**. W dniach od 16 do 27



września, dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców i nauczycieli **udało się zebrać około tony kasztanów**. Owoce kasztanowca zostaną wykorzystane w przemyśle farmaceutycznym do produkcji leków. Dla najbardziej zaangażowanych zbieraczy przewidziane są nagrody. Ponadto założycielki klubu **koordynowały działania szkolne „Sprzątania Świata”**. Zadania towarzyszące tegorocznej akcji, to propagowanie „nieśmiecenia”, odkrywanie lasów i promocja zbiórki ZSEE na cele pomocy innym placówkom.

Klub Bezpiecznego Puchatka” jest programem edukacyjnym, który rozpoczął już V edycję działań, zmierzających do poprawienia bezpieczeństwa uczniów pierwszych klas szkół podstawowych. Nasza szkoła również przystąpiła do tej akcji. Program zainicjowało Biuro Prewencji i Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji. Podjęte zadania mają pomóc w przekazaniu dzieciom niezbędnej wiedzy o tym, jak być bezpiecznym na drodze, w szkole, w domu i w czasie zabawy. Sukces przedsięwzięcia zależy od dużego zaangażowania uczniów, nauczycieli i rodziców. **W naszej szkole koordynatorem akcji jest Agata Woś.**

W piątek 27 września **wychowawczyni klasy 4e Małgorzata Krauze z pomocą rodziców zorganizowała swoim podopiecznym klasowe „Święto Pieczonego Ziemniaka”**. Uczestnikom imprezy zaproponowano wspólne zabawy

ruchowe i rozgrywki zespołowe z piłką. Po rywalizacji miała miejsce piknikowa uczta. Jak się okazało, pobyt na świeżym powietrzu zrobił swoje - apetyt dopisywał. Impreza była bardzo udana, a ze wspólnie spędzonego popołudnia wszyscy byli bardzo zadowoleni. Spotkanie stało się świetną okazją, aby lepiej się poznać. Również tego dnia **45 uczniów z klas IV - VI wyruszyło na Noc Naukowców**, spotkanie z nauką zorganizowane po raz siódmy przez największe poznańskie uczelnie: Politechnikę, UAM, Uniwersytet Przyrodniczy i AWF. **Uczniowie naszej szkoły już po raz trzeci uczestniczyli w tym projekcie.** Pod opieką nauczycieli brali udział w pokazach, wykładach, warsztatach, eksperymentach i konkursach na terenie Politechniki Poznańskiej. Mogli wczuć się w atmosferę wielkiej uczelni, poznać jej życie od kuchni i spotkać się z naukowcami oko w oko. Każdy mógł się przekonać, że nauka wcale nie jest nudna, a wręcz przeciwnie - jest pasjonująca i ciekawa. Do domów wracali z mnóstwem książek, plakatów i różnych gadżetów oraz nagrodami z konkursów m.in. „Unia Europejska bez tajemnic” i „Skrcanie silnika motocyklowego na czas”. Wszyscy byli bardzo zadowoleni i planują już wyjazd na kolejną taką noc.

We wrześniu Hala Widowiskowo - Sportowa zgromadziła uczniów naszej szkoły na wyjątkowy i ciekawy **pokaz sportowych umiejętności polskiego rekordzisty w podbijaniu różnych rodzajów piłek - Janusza Chomontka**. Wielokrotny rekordzista Księgi Guinnessa zaprezentował swoje mistrzostwo w żonglowaniu piłką, nie tylko nożną. Pokazy trików i sztuczek piłkarskich ze względu na niezwykłą spektakularność spodobały się wszystkim.

Miniony miesiąc obfitował w sukcesy naszych sportowców. Na kompleksie boisk sportowych "Orlik" przy ulicy Wrzesińskiej w Witkowie, tradycyjnie już rozegrano mecze w piłkę nożną uczniów szkół podstawowych. W gminnych eliminacjach **IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska** w kategorii 10 - 11 lat nasza drużyna zajęła **I miejsce**, a **III** w rozgrywkach na szczeblu powiatu. Zespół grał w składzie: **Budzyński**

Patryk, Wędzikowski Filip, Biłyk Bartosz, Pluciński Kacper, Warkocki Olaf, Migoń Daniel, Jakubiak Adrian, Dębiak Jakub, Mróz Paweł. Na terenie Stadniny Ogierów w Gnieźnie, 34 uczniów wzięło udział w **Indywidualnych Mistrzostwach Gniezna i Powiatu Gnieźnieńskiego w Biegach Przelajowych Dziewcząt i Chłopców**



Szkół Podstawowych, Gimnazjów i Szkół ponadgimnazjalnych. Najlepsze lokaty uzyskały: **Weronika Cieślicka z klasy Ve - 3 miejsce** i **Martyna Stefaniak z klasy Vd - 4 miejsce**. Uczennice zakwalifikowały się do wiosennej rundy mistrzostw województwa. W **Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach Przelajowych naszej szkołę reprezentowała grupa 10-ciu biegaczy w składzie: Vanessa Ratajszczak, Weronika Cieślicka, Weronika Szcześniak, Aleksandra Kierzek, Julia Szczerba, Jakub Danisewicz, Mikołaj Dziubak, Filip Wędzikowski, Mikołaj Wojtyra, Kacper Grzeszkowiak oraz rezerwowa Martyna Stefaniak**. Młodzi sportowcy stanęli na wysokości zadania i **zajęli III miejsce!** Również we wrześniu **grupa naszych sportowców wzięła udział w XXIII Jesiennym Biegu Osiedla Winiary w Gnieźnie**. Trasa sportowych zmagani przebiegała ulicami osiedli: Jagiellońskiego, Piastowskiego i Orła Białego. Biegi rozpoczęły przedszkolaki, następnie trzy grupy wiekowe szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zmagania zakończył bieg "Rodzinny". Naszą szkołę reprezentowali najlepsi biegacze i uzyskali następujące **wyniki: Basiński Maksymilian - 4 miejsce, kl.4 c, Danisewicz Jakub - 5 miejsce, kl.6 d, Szcześniak Weronika - 9 miejsce, kl.6d, Grzeszkowiak Kacper - 9 miejsce, kl.6 d, Ratajszczak Vanessa - 8 miejsce, kl.6 d.** Młodzi sportowcy sprawdzili też swoje umiejętności w rozegranych po raz trzynasty **„Szkolnych Biegach Ulicznych”**, których organizatorami byli: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Uczniowskie Kluby Sportowe oraz Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli z terenu naszej Gminy i Miasta. Najlepsi biegacze otrzymali: dyplomy, medale

i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego. Cieszą nas sukcesy młodych sportowców. Gratulujemy osiągniętych wyników!

Klub Przyrodniczo - Turystyczny zajął się organizacją w naszej szkole **akcji - Październik - miesiącem dobroci dla zwierząt**. Obchody Światowego Dnia Zwierząt, 4 października, mają na celu zmienić zachowanie ludzi w stosunku do zwierząt i uświadomienie im, że zwierzę to istota żywa, a nie rzecz i ma swoje prawa. **Dla uczniów klas I - III został ogłoszony konkurs plastyczny "Moje ulubione zwierzątko"**. Dużym zainteresowaniem cieszy się wśród naszych wychowanków **wystawa informacyjna dotycząca losu porzuconych psiaków oraz możliwości adoptowania zwierząt**. Opiekunki klubu chcą zwrócić uwagę na los bezdomnych zwierząt, zنعناعanie się nad nimi czy warunki bytowe w schroniskach. **Kolejna akcja to obchody Dnia Drzewa - święta, którego celem jest zainspirowanie młodych ludzi do podejmowania lokalnych działań proekologicznych, dotyczących sadzenia i ochrony drzew.** Jego autorem jest Juliusz Morton, znawca i miłośnik przyrody. Kierował się powiedzeniem, że „inne święta służą jedynie przypomnieniu, dzień drzewa wskazuje zaś na przyszłość”. **Uczniowie klas I - VI podjęli się zredagowania "życzeń dla drzewa"**. Liście z życzeniami od każdej klasy zostaną umieszczone na szkolnej sylwecie drzewa.

Dzień Edukacji Narodowej - 14 października upamiętnia powstanie Komisji Edukacji Narodowej w 1773 roku. W piątek, 11 października, w Hali Widowiskowo - Sportowej zgromadzili się: dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne, pracownicy niepedagogiczni, emerytowani nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi oraz społeczność uczniowska. Przepiękną **laurką na tę okoliczność był niewątpliwie występ uczniów klas trzecich**, przygotowany przez wychowawczynię. Słowami wierszy i piosenek przedstawione zostało codzienne życie w szkole. Przedstawicielki Samorządu Uczniowskiego wręczyły przygotowane upominki. Po części artystycznej głos zabrała Dyrektor Szkoły - Anna Pawluk. Podziękowała artystom za piękny występ, złożyła zebranych życzenia, przekazała te, które wpłynęły m.in. od Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, Rady Rodziców, Patrona Szkoły. Uroczystość zakończyła się spotkaniem z gośćmi przy kawie. Były rozmowy, wspomnienia, miłe słowa.

(sp)

Z życia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mielżynie

Przedszkole

Wizyta policjanta.

W Oddziale 2 przedszkolaki z wychowawczynią p. Elżbietą Kowalską gościły dzielnicowego p. Adama Szczerbę z Komisarjatu Policji w Witkowie. Pan policjant przybliżył dzieciom na czym polega jego praca oraz jak należy bezpiecznie się zachowywać w przedszkolu, na drodze i podczas zabawy. Wręczył dzieciom upominki oraz pokazał policyjny radiowóz. Uwieńczeniem spotkania była wspólna fotografia.



Spotkanie z ogrodnikiem

W ramach zajęć dzieci z Oddziału 1 i 2 poznały pracę ogrodnika goszcząc u p. Gromadzińskich. Obejrzały szklarnie z pomidorami, obserwowały rozwój roślinki od ziarenka do owocu na przykładzie rzodkiewki, dowiedziały się o właściwościach odżywczych oraz pracy przy uprawie roślin. W nagrodę otrzymały pyszne pomidorki, z których przyrządziły sałatkę.



Dzień chłopca

30 września najmłodsze przedszkolaki z Oddziału 1 z wych. Ewą Popkę obchodziły święto chłopców. Dziewczynki przygotowały konkursy, a mamy słodkie babeczki z kremem. Były wspólne tańce i śpiewy. W tym dniu Kuba i Amanda obchodzili również urodzinki. Dostali od kolegów życzenia oraz książeczki.



Szkoła

V Jesienne Spotkanie z Historią

W sobotę 28 września 2013 r. odbyły się po raz piąty spotkania z historią w ramach obchodów 65 rocznicy Powstania Wielkopolskiego. W zabawie uczestniczyły pięcioosobowe drużyny z kl. IV-VI SP i kl. I-III Gimnazjum. Impreza rozpoczęła się od sprawdzianu z wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, który przygotował p. R. Organiściak. W drugiej części uczniowie ruszyli na trasę biegu patrolowego śladami Mielżyńskich miejsc pamięci narodowej. Bieg przygotował p. M. Bocheński. W trakcie zabawy uczestnicy otrzymali upominki ufundowane przez UGiM Witkowo.



XIII Szkolne Biegi Uliczne

29 września 2013 r. w niedzielne popołudnie uczniowie naszej szkoły odnieśli pierwsze sukcesy sportowe w nowym roku szkolnym. Rywalizowali w poszczególnych kategoriach wiekowych. Za udział otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy.

INFORMACJA

Informuję, że od dnia 01 stycznia 2013r. nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących obowiązku meldunkowego w oparciu o ustawę z dnia 07 grudnia 2012r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012r., poz. 1407)

Zmiany te dotyczą m. in. :

1. wymeldowania z dotychczasowego miejsca pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące można dokonać podczas zameldowania w nowym miejscu pobytu, wskazując adres dotychczasowego miejsca pobytu, z którego ma nastąpić wymeldowanie,
2. wydłużony został termin na realizację obowiązku meldunkowego z 4 dni do 30 dni oraz zniesione zostały sankcje karne za niedopełnienie obowiązku meldunkowego,
3. przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego nie ma obowiązku zgłaszania informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym i przedkładania książeczki wojskowej,
4. istnieje możliwość dopełnienia obowiązku meldunkowego poprzez pełnomocnika,
5. wydłużony został okres wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy,
6. zniesiony został obowiązek meldunkowy wczasowiczów i turystów,
7. zniesiony został obowiązek właścicieli, dozorców i administratorów nieruchomości oraz zakładów pracy do weryfikowania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub pracowników,
8. zniesiony został obowiązek zameldowania obywateli polskich oraz obywateli Unii Europejskiej, obywateli państw EFTA-stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nie przekraczający 3 miesięcy.



Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
/-/ Krzysztof Szkudlarek

Edukacyjna rola teatru

Terapeutyczne i wychowawcze funkcje teatru znane są od starożytności. Już w odległych czasach przypisywano mu zdolność „kierowania duszami”, czyli wpływania na obyczaje, oddziaływania na uczucia i rozbudzanie ich. Teatr należy do sztuk złożonych. Mamy tutaj do czynienia z kilkoma rodzajami tworzywa: słowo, barwa, dźwięk, taniec, światło, ruch sceniczny, mimika. Spektakl teatralny łącząc te wszystkie sztuki, działa na widza wieloaspektowo. Ma ogromny wpływ na rozwój dziecka.



16 września, w poniedziałkowy poranek, na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Witkowie, aktorzy teatru Art-re z Krakowa przedstawili spektakl pt. „Skrzat Titelitury”, oparty na mało znanej baśni braci Grimm. Sztuka przedstawiona była dwukrotnie. Pierwsza inscenizacja odbyła się w Szkole Podstawowej, skierowana była dla uczniów klas I oraz sześciolatków z oddziału przedszkolnego. Druga, dzięki uprzejmości Dyrektora Gimnazjum, przedstawiona została w Sali Budyńku Oświatowego (nad Biblioteką). Ta zgromadziła dzieci sześciolatnie z Przedszkola Miejskiego „Bajka” z ulic: Powstańców Wielkopolskich i Jasnej oraz z oddziału zamiejscowego w Kołaczku.

Była to opowieść o córce młynarza. Jej ojciec przechwalał się, że jest najlepszym gospodarzem, największy ma młyn, z którego mąka jest najbielsza, a jego córka potrafi ze

słomy uprząć złotą nić. Przechwałki niepoprawnego chwalił się docierają do króla, ten każe dziewczynie uprząć ze słomy złotą... Jeśli wykona zadanie, zostanie królową. Z pomocą dziewczynie przychodzi Skrzat Titelitury, jednak za przysługę żąda od młynarza złożenia obietnicy, że za rok odda mu to, co będzie dla niej najdroższe.

Po roku zjawia się Skrzat... Tylko rozwaga i spostrzegawczość ratują Królową z opresji.

Spektakl uczy, że zarozumiałstwo, przechwalanie się i mówienie nieprawdy, może mieć złe konsekwencje.

Dzieci miały możliwość wystąpienia razem z aktorami, współtworzenia spektaklu. Jego interaktywna forma pozwala na rozwój intelektualny dziecka. Barwne, piękne stroje oraz scenografia i muzyka zachwyciły naszych milusińskich.

(W.G.)



Cykl warsztatów fotograficznych rozpoczęty

W sobotę, 5 października 2013 odbyły się pierwsze w sezonie 2013/2014 warsztaty fotograficzne prowadzone przez instruktora Przemysława Degórskiego.



Tym razem tematem zajęć była fotografia street fashion. Po krótkim wprowadzeniu, grupa wraz z modelkami udała się w teren,

gdzie na urokliwych uliczkach Witkowa odbyła się praktyczna część zajęć. Krótka fotorelacja na zakończonych zdjęciach.

(S.R.)

Działalność profilaktyczna i pomocowa

Pomoc psychologa

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie informuje, że od dnia 1 października 2013 roku można skorzystać z pomocy psychologa.

Ustalono się następujące miejsca i terminy udzielanych porad:

- Budynek Oświatowy w Witkowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich (I piętro - gabinet pielęgniarki) - szkoła gimnazjalna - w każdy poniedziałek, w godz. 16,00 - 18,00,
- Szkoła Podstawowa w Witkowie przy ul. Czerniejewskiej 14 (parter, pokój - psychologa szkoły) - w każdy czwartek, w godz. 14,30 - 16,30.

Ośrodek Terapeutyczny

Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalne „PROMYK” w Gnieźnie koło w Witkowie (wtorek 9:00 - 12:00 - piątek 9:00 - 12:00); Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Witkowie (środa 9:00 - 12:00 - poniedziałek 9:00 - 12:00); Koło Hałciańskie „RÓŻE” (czwartek 9:00 - 12:00); „Grupa

Wsparcia AA” (poniedziałek 18:00 - 21:00 - czwartek 18:00 - 21:00); „Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny Koło w Witkowie” (czwartek 13:00 - 14:00 w 3-ci czwartek miesiąca); Dyżur interwencyjny - wspierający dla osób z problemem alkoholowym (wtorek 18:00 - 19:00 w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca); Zajęcia grupy socjoterapeutycznej (środa 18:00 - 21:00)

Świetlice środowiskowe

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zaprasza uczniów do korzystania ze świetlic środowiskowych.

1. Szkoła Podstawowa w Witkowie (od poniedziałku do piątku w godz. 15,00 - 17,00)
2. Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie: (od poniedziałku do piątku w godz. 15,50 - 17,50)
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielżynie: (środa w godz. 13,15 - 14,15; czwartek w godz. 14,05 - 16,05; Dyżur psychologa: -środa w godz. 13,00 - 15,00)

(S.A.)

Burmistrz Gminy i Miasta Witkovo

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniach 11 i 18 października 2013r.

WYWIESZONE ZOSTAŁY WYKAZY NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W MAŁACHOWIE WIERZBICZANY PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERZAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ I POŁOŻONYCH W WITKOWIE PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERZAWIENIA W DRODZE PRZETARGU.

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

od 1 lipca do 26 września 2013 r. Informację przedstawiono na XXVIII sesji Rady Miejskiej w dniu 27 września 2013r.

- brałem udział XVII Krajowym Święcie Bankowości Spółdzielczej i uroczystości 125 - lecia powstania Banku Spółdzielczego w Witkowie.
- wziąłem udział w uroczystym przekazaniu obowiązków Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie mł.bryg. Jackowi Michalakowi.
- uczestniczyłem w powiatowych uroczystościach zorganizowanych z okazji 90-lecia powstania Polskiego Związku Łowieckiego, które rozpoczęły się Mszą Świętą w Katedrze Gnieźnieńskiej.
- brałem udział w konwencji dot. Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania p.n. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”.
- wspólnie z Kierownikiem USC w Witkowie Panią Alicją Wentland, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Witkowie Panem Marianem Walczakiem, uczestniczyliśmy w uroczystości setnej rocznicy urodzin Jubilatki Pani Reginy Topolskiej z Witkowa.
- uczestniczyłem w kilku zebraniach wiejskich w sprawie uchwalenia Funduszu Sołeckiego na 2014r.
- udzielono pomocy organizacyjno - technicznej przy obsłudze zebrań wiejskich, zwołanych w celu uchwalenia Funduszu Sołeckiego na 2014r.
- uczestniczyłem w uroczystej zbiórce z okazji Święta Lotnictwa, która odbyła się na terenie 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.
- brałem udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa poszerzonym o obecność Sołtysów, Prezesów Kółek Rolniczych oraz służb i instytucji odpowiedzialnych za zbiór i skup zbóż z tegorocznych zniw.
- zorganizowałem naradę z Sołtysami, Prezesami Kółek Rolniczych, Przewodniczącymi Kół Gospodyń Wiejskich w celu omówienia bieżących spraw oraz spraw związanych z organizacją Dożynek Gminnych.
- uczestniczyłem w Wiejskich Dożynkach w Sołectwie Małachowo Złych Miejsc, w Mielźnie i w Gorzykowie oraz w Festynie Rekreacyjno-Sportowym w Jaworowie z okazji Święta Pieczonego Ziemniaka.
- uczestniczyłem w obchodach 60. rocznicy powstania Rodziny Ogródów Działkowych w Witkowie.
- wspólnie z Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Marianem Walczakiem, Ireneuszem Kwapichem i Radnym Rady Miejskiej Łukaszem Grabowskim uczestniczyliśmy w spotkaniu przy ognisku połączonym z zakończeniem półkolonii organizowanych przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Razem”.
- wspólnie z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panem Marianem Walczakiem brałem udział w uroczystości obchodów Dożynek Powiatowych, które odbyły się w Czarniejewie.
- uczestniczyłem w Konkursie „Smaczki, smaki i przysmaki gnieźnieńskiej kuchni”, który odbył się w Gnieźnie. Gminę Witkowo na tym etapie reprezentowały członkinie Koła Gospodyń

Wiejskich z Gorzykowa oraz członkinie Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet z Małachowa. Panie z Gorzykowa zajęły I miejsce i reprezentowały gminę w III Festiwalu Kulinarnej Kuchni Wielkopolskiej w Pleszewie. Drużyna z Gorzykowa otrzymała wysokie wyróżnienie.

- zorganizowano dwa bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat, z badań skorzystało 90 kobiet.
- wspólnie z nauczycielami, uczniami, byłymi żołnierzami Wojska Polskiego, członkami Związku Kombatanów RP i Byłymi Więźniów Politycznych, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, członkami Stowarzyszenia Centrum Kulturalno-Rehabilitacyjnego „Promyk”, członkami Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie zał. w 1742r., Radnymi Rady Miejskiej, przedstawicielami Rodziny Ogródów Działkowych, w kolejną rocznicę wybuchu II wojny światowej zapalono znicze i złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Również w 74. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę, pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich zapalono znicze i złożono kwiaty.
- spotkałem się z Przewodniczącymi stałych Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
- wypracowano projekty uchwał na sesję RM.
- zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Z zakresu obrotu nieruchomości:

- podpisałem akt notarialny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny wraz z przynależnościami, położony w Wiekowie, na rzecz najemcy lokalu Pana Witolda Zielińskiego. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie, kupującemu została udzielona bonifikata w wysokości 70 % ceny nieruchomości.
- podpisałem akt notarialny zbycia nieruchomości stanowiącej działkę niezabudowaną o pow. 0,0036 ha, położoną w Witkowie przy ul. Polnej. Działka została sprzedana na rzecz firmy ENERGA - OPERATOR S.A. z siedzibą w Gdańsku w celu przeniesienia trafostacji, w związku z planowaną budową centrum kultury.
- podpisałem umowę notarialną ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu dla posadowienia urządzeń elektroenergetycznych na nieruchomościach położonych w Witkowie.
- ogłosiłem przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości położonej w Małachowie Wierzbiczan, stanowiącej działki rolne o pow. łącznej 1,11 ha, w celu ich rolniczego wykorzystania. Minimalny czynsz ustalono w wysokości równoważności 4,44q pszenicy rocznie. Teren ten stanowi grunty rolne IIIk.
- wydano 11 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości położone na terenie gminy i miasta Witkowo.
- Gmina Witkowo na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Koninie nabyła w spadku nieruchomość o pow. 0,0829 ha, zabudowaną budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym,

położoną w Witkowie, przy ul. Park Kościuski 21.

Z zakresu ochrony środowiska:

- od 1 lipca 2013r. zaczął obowiązywać na terenie gminy Witkowo nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi powstającymi w gospodarstwach domowych na nieruchomościach zamieszkałych, który wynika ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W tym celu firma wyłoniona w przetargu odbiera, zgodnie z ustalonym harmonogramem, zmieszane i segregowane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Mieszkańcy wnoszą opłaty z tego tytułu na rzecz gminy, która rozlicza się z odbioru i zagospodarowania odpadów z wybraną firmą.
- od lipca br. na terenie gminy Witkowo zaczął funkcjonować Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy oczyszczalni ścieków w Małachowie Wierzbiczan. Do tego punktu mieszkańcy gminy mogą bezpłatnie dostarczać odpady papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów rozbiórkowych i budowlanych oraz zużytych opon. Punkt jest czynny w każdy wtorek w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w każdą 1 sobotę miesiąca w godzinach od 10.00 do 14.00.
- zawarło umowę z firmą ELEKTRORECYKLING z Nowego Tomyśla w zakresie ustawienia pojemników i odbioru zużytych baterii i akumulatorów oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z PSZOK. Zawarto także porozumienie z firmą Wtórpol ze Skarżyska Kamiennej na ustawienie pojemnika i odbiór surowców wtórnych odzieży i tekstyliów z PSZOK.
- zorganizowano zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, który nieodpłatnie odebrała firma ELEKTRORECYKLING z Nowego Tomyśla. Zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD została przeprowadzona na terenie miasta Witkowo oraz w Ćwierdzinie, Wiekowie i Mielźnie. Podczas zbiórki zebrano i przekazano do odzysku ponad 3,3 Mg odpadów zużytego sprzętu.
- trwa realizacja zadania polegającego na dofinansowaniu do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo. Do tut. Urzędu od początku roku wpłynęło łącznie 16 wniosków na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie dofinansowanie wypłacono 7 wnioskodawcom.
- we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie trwa realizacja zadania polegającego na finansowaniu realizacji przedsięwzięcia „Likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego”. Do tut. Urzędu od początku roku wpłynęło 31 wniosków o sfinansowanie demontażu i unieszkodliwienia

lub tylko unieszkodliwienia płyt eternitowych.

- wydano 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na:
 - a) modernizacji drogi gminnej Kołaczkowo-Wierzbiczkowa,
 - b) utworzeniu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy Oczyszczalni Ścieków w Małachowie Wierzbiczan,
 - c) budowie jednej elektrowni wiatrowej w Chładowie.
- w dniach 12 sierpnia i 6 września 2013 przeprowadzono kontrole właścicieli nieruchomości w zakresie wykonywania obowiązków związanych z obowiązkiem nasadzeń zastępczych drzew w ramach wydawanych w 2012 roku decyzji zezwalających na ich usunięcie. Ogółem skontrolowano 11 właścicieli nieruchomości w powyższym zakresie w m. Witkowo, Strzyżewo Witkowskie, Małachowo Wierzbiczan, Ruchocin i Mielżyn.
- w szkołach na terenie Gminy Witkowo dofinansowano coroczną Akcją „Sprzątanie Świata - Polska 2013”. Wsparcie finansowe polegało na zakupie worków na śmieci i rękawic oraz transporcie młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej do kompleksu Leśnego na terenie Skorzęcina.

Ze spraw dot. oświaty:

- przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli.
- uczestniczyliśmy w uroczystościach z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014 w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego, w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Powstańców Wielkopolskich w Mielźnie.
- zorganizowano spotkanie z dyrektorami szkół podczas którego omówiono min. sprawy związane z organizacją zajęć dodatkowych w szkołach w ramach środków z gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, temat dotyczący wyboru podręczników szkolnych przez nauczycieli, dowozy uczniów do szkół oraz ustalono dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach w roku szkolnym 2013/2014.
- przyjęto 310 wniosków o przyznanie pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendium szkolnego.
- 123 uczniów zakwalifikowano do otrzymania pomocy w ramach Rządowego Programu „Wyprawka szkolna”.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- zorganizowano kolonie profilaktyczne dla 41 uczniów. W tym roku kolonie odbyły się w Łądku Zdroju w ramach wymiany między Gminami. Ogólny koszt kolonii to kwota 34.800,00 zł.
- dofinansowano wypoczynek letni dla 90 uczniów w formie półkolonii, których współorganizatorem było Stowarzyszenie „Młodych Wielkopolan” w Gnieźnie oraz półkolonie dla 60 uczniów, których współorganizatorem było Wielkopolskie Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Razem” z Marysina wspólnie z Ośrodkiem Kultury, Sportu

i Rekreacji w Witkowie. Ogólna kwota dofinansowania to 19.000,00 zł.

- dofinansowano wyjazd członków Witkowskiego Stowarzyszenia Abstynentów „Tęcza” na XXV Jasnogórskie Spotkania AA.
- z dniem 1 października br. w placówkach oświatowych zostaną uruchomione dyżury psychologa w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:

- zorganizowano Dożynki Gminne, które odbyły się 25 sierpnia br. na Placu Targowym.
- zorganizowano i dofinansowano dwa Turnieje Piłkowej Siatkowej, które odbyły się na Boisku Wielofunkcyjnym „ORLIK” w Witkowie.
- w ramach IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska, zorganizowano dwa Turnieje dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. W Turnieju wzięło udział 8 drużyn.
- dofinansowano częściowo koszty pobytu 9 zawodników oraz opiekuna na obozie sportowym w Międzyzdrojach.
- uczestniczyłem w VIII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP powiatu gnieźnieńskiego, nasza Jednostka OSP z Ruchocinka w kategorii drużyn męskich, zajęła I miejsce.
- na Stadionie Miejskim w Witkowie odbyły się XIII Szkolne Biegi Uliczne dla uczniów Oddziałów Przedszkolnych, Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:

- XIII Mistrzostwa Wielkopolski w Piłce Nożnej, które odbyły się w dniach 24-25 sierpnia br. na terenie OW w Skorzężynie.
- wyjazd członków Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalnego „Promyk” na spotkanie integracyjne, które odbyło się w Skorzężynie.
- przyznano dodatkowe godziny w ramach Uczniowskich Klubów Sportowych na działalność poszczególnych sekcji sportowych w ramach upowszechniania kultury fizycznej dzieci i młodzieży.
- dofinansowano wyjazd uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na Jubileuszowy XXXVI Bieg Lechitów do Gniezna.

Ze spraw dot. Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzężynie:

- Za wstęp na teren OW w Skorzężynie do Gminy wpłynęła kwota brutto 513.545,00 zł w tym VAT 38.100,00 zł. Do obsługi wstępu na umowę zlecenie zatrudnionych było ogółem 9 osób, z czego 3 osoby pracowały tylko w weekendy według potrzeb.
- na początku sezonu w dniu 9 lipca odbyło się drugie w tym roku spotkanie z udziałem Dyrektora OKSiR, Policji i Przedstawicieli Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka w sprawie bezpieczeństwa na terenie Ośrodka w sezonie 2013r.
- w czasie sezonu w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzężynie, przeprowadzono kontrolę

legalności zajmowania terenu w zakresie prowadzenia działalności.

- w dniu 30 sierpnia br. wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Bogusławem Mołodeckim uczestniczyliśmy w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzężynie.
- w związku ze zmianą właścicieli nakładów w postaci domków letniskowych położonych na gruncie Gminy w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzężynie w okresie międzysesyjnym zawarłem 20 umów na dzierżawę.

Z zakresu inwestycji:

Prace zakończone:

- zakończono prace w ramach realizacji zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Witkowie przy ul. Chrobrego. W ramach zadania wykonano sieć z przykanalikami z rur PCV Ø 200 mm o łącznej długości 351 mb. Wykonawcą była spółka Roboty Ziemi i Instalacyjne Jakubowski Spółka Jawna, z siedzibą w Drzewcach.
- przebudowano linię kablową nN 0,4kV i SN 15kV oraz stację transformatorową, kolidującą z projektowanym Centrum Kultury w Witkowie. Realizującym przedsięwzięcie była firma „Elmiar” Franciszka Nowickiego z Półwiosku Nowego k/Slesina.



- wykonano remont pomieszczeń świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie - budynek A. W ramach zadania wykonano remont i adaptację pomieszczeń świetlicy szkolnej polegający na wyrównaniu, gruntowaniu oraz pomalowaniu ścian i sufitów, wykonaniu robót płytkarskich, wykonaniu zabudowy z płyt gipsowo-kartonowych, montażu nowej oraz częściowej wymianie wraz z obróbką stolarki drzwiowej, wykonaniu instalacji elektrycznej wraz z montażem osprzętu elektrycznego i oświetleniowego, wykonaniu rozbudowy sieci komputerowej, wymianie grzejników C.O. Wykonawcą zadania była Firma P.H.U. „Mikas” z Gniezna.



- zrealizowano fragment sieci wodociągowej przy Północnej i Czerniejewskiej w Witkowie. Wykonawcą zlecenia był Zakład Gospodarki Komunalnej.

Trwają prace:

- przy opracowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkovo, obejmujące obszar całej gminy - 18.440 ha. Wykonawcą jest Firma URBANIKA Iwona Stachowska z Poznania. Termin zakończenia prac to: 16.12.2013 r. Dnia 27.08 br. odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej, na posiedzeniu której przedstawiono projekt studium i uzyskano pozytywną opinię.
- przebudowano chodniki przy ul. Topolowej, Oświatowej, Szkolnej, Jana Pawła II i w miejscowościach: Królewiec, Jaworowo, Mielżyn, Chładowo, OW Skorzężin. Wykonawcą jest firma BADERA z Dalachowa i Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie



ul. Oświatowa



Królewiec



Jaworowo



Mielżyn



Chładowo

- Przekazano plac budowy Firmie POL-DRÓG Piła, który jest wykonawcą nakładów bitumicznych na drogach gminnych: Witkovo - Kamionka; Odrowąż - Gorzykowo; Kołaczkowo - Wierchowiska; Sokolowo - Gaj; Ostrowite - Jerzykowo.
- Wykonywane są prace związane z wykonaniem kotłowni gazowej na potrzeby Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Mielżynie. W ramach zadania zostaną przystosowane urządzenia i pomieszczenie istniejącej kotłowni na potrzeby przyjmowania paliwa gazowego. Wykonawcą zadania jest firma HOPPE z Gniezna.

- rozpoczęto prace budowane przy budowie garażu OSP w Gorzykowie. Obiekt o powierzchni 65,32m² zaprojektowany jest w technologii tradycyjnej murowanej, posadowiony bezpośrednio na ławach fundamentowych, o 2-spadowym dachu, kryty blachodachówką. Zostanie wyposażony w segmentową bramę wjazdową. Wykonawcą jest firma ST INVEST Agnieszka Trańska z Wilkowi.
 - od 30 września br. ruszają prace budowlane związane z rozbudową budynku OSP przy ul. Nowej w Witkowie. Wykonawcą wylonionym w drodze przetargu jest Firma Budowlana „Anbud” Pana Andrzeja Kuźmy ze Strzałkowa. Zostanie pobudowany obiekt parterowy, bez podpiwniczenia, w technologii murowanej tradycyjnej, przekryty jednospadowym dachem płaskim.
 - w zakresie rewitalizacji Parku Słowackiego: wykonano część zadania związaną z zakresem wymiany nawierzchni i wykonaniem nowych ciągów komunikacyjnych. W trakcie realizacji wykonywane są prace z zakresu zagospodarowania powierzchni pod materiał roślinny, nowe nasadzenia zakładane trawniki oraz montaż elementów małej architektury. Wykonawcą jest firma „Usługi Ogrodnicze” Pana Krzysztofa Michalaka z Witkowa.



Ponadto wykonano:

- wykonano został remont Sali Przedszkolnej w Przedszkolu przy ul. Jasnej, w zakres którego wchodziło: przegotowanie powierzchni ścian, sufitów oraz ich pomalowanie, malowanie drzwi do sali oraz wykucie otworu drzwiowego wraz z montażem drzwi do łazienki oraz wykonano roboty remontowe - budowlane polegające na wzmocnieniu słupów i ścian zadaszenia wejścia do Przedszkola Miejskiego przy ul. Powstańców Wlkp. w Witkowie. Wykonawcą zadania była Firma Budowlana ANBUD Andrzej Kuźma ze Strzałkowa.
- zlecono wykonanie tymczasowego przyłącza energetycznego ze skrzynką na 3 podliczniki do budynku socjalnego przy ul. Nowej. Wykonawcą była Firma Usługi Elektroinstalacyjne, Pomiar Elektryczny Paweł Kozieł z Witkowa.

Krzysztof Szkularek

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych

Harmonogram wywozu zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie (papieru, tworzyw sztucznych i szkła) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie Gminy i Miasta Witkowo w okresie od 1 lipca 2013r. do 30 czerwca 2014r.

Rejon I

(Witkowo ulice: Gnieźnieńska, Bolesława Chrobrego, Piastowska, Słowińska, Młyńska, Dworcowa, Rzemieślnicza)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
1 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne
15 zmieszane	19 zmieszane	16 zmieszane	21 zmieszane	18 zmieszane	16 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
7 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne
21 zmieszane	17 zmieszane	17 zmieszane	22 zmieszane	19 zmieszane	16 zmieszane

Rejon II

(Witkowo ulice: Braci Łukowskich, Lotnicza, Czerniejewska, Żwirki i Wigury, Armii Poznań, Jasna, Spokojna, Jana Pawła II, Wrzesińska, Zielona, Strzałkowska, Wodociągowa, Różana, Radosna, Pogodna, Piękna, Ogrodowa, Skośna, Cmentarna)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
3 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne
18 zmieszane	22 zmieszane	19 zmieszane	17 zmieszane	21 zmieszane	19 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
8 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne
22 zmieszane	20 zmieszane	20 zmieszane	17 zmieszane	22 zmieszane	24 zmieszane

Rejon III

(Witkowo ulice: Gimnazjalna, Szkolna, Harcerska, Komisji Edukacji Narodowej, Dębińska, Sportowa, Topolowa, Łukowa, Kwiatowa, Skorzęcka, Zuchów)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
8 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne
22 zmieszane	26 zmieszane	23 zmieszane	28 zmieszane	26 zmieszane	23 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
9 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne
28 zmieszane	24 zmieszane	24 zmieszane	28 zmieszane	26 zmieszane	23 zmieszane

Rejon IV

(Witkowo ulice: Oświatowa, Powstańców Wlkp., Słoneczna, Poznańska, Parkowa, Polna, Krótka, Stary Rynek, Warszawska, Tylna, Wiejska)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
10 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne
25 zmieszane	29 zmieszane	26 zmieszane	24 zmieszane	28 zmieszane	24 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
15 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne
30 zmieszane	27 zmieszane	27 zmieszane	24 zmieszane	29 zmieszane	26 zmieszane

Rejon V

(Witkowo ulice: Szampańska, Park Kościuszki, Kosynierów Miłostawskich (do Skorzęckiej), Nowa, Północna, Osiedlowa, Zachodnia, Wschodnia, Witosa, Piwna)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
2 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne	1 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne
17 zmieszane	21 zmieszane	18 zmieszane	16 zmieszane	20 zmieszane	18 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
13 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	1 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne
23 zmieszane	19 zmieszane	19 zmieszane	16 zmieszane	21 zmieszane	18 zmieszane

Rejon VI

(Witkowo ulice: Leśna, Powidzka, Wierzbowa, Jodłowa, Sosnowa, Kosynierów Miłostawskich (za Skorzęcką), Modrzewiowa, Jesionowa, Akacjowa, Brzozowa, Bajeczna, Zakole)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
9 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne	8 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne
24 zmieszane	28 zmieszane	25 zmieszane	23 zmieszane	25 zmieszane	17 zmieszane
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
14 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne	8 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne
29 zmieszane	26 zmieszane	26 zmieszane	23 zmieszane	28 zmieszane	25 zmieszane

Rejon VII

(Wioski: Sokolowo, Gaj, Ostrowite Prymasowskie, Skorzęcin, Kamionka)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
5 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	8 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
3 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	4 Zmieszane/selektywne	2 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne

Rejon VIII

(Wioski: Malenin, Gorzykowo, Odrowąż, Czajki, Królewiec, Jaworowo)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
12 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne	15 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
10 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	14 Zmieszane/selektywne	11 Zmieszane/selektywne	9 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne

Rejon IX

(Wioski: Mąkownica, Ruchocin, Mielżyn)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
19 Zmieszane/selektywne	16 Zmieszane/selektywne	20 Zmieszane/selektywne	18 Zmieszane/selektywne	22 Zmieszane/selektywne	20 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
17 Zmieszane/selektywne	21 Zmieszane/selektywne	21 Zmieszane/selektywne	18 Zmieszane/selektywne	16 Zmieszane/selektywne	20 Zmieszane/selektywne

Rejon X

(Wioski: Strzyżewo Witkowskie, Wiekowo)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
26 Zmieszane/selektywne	23 Zmieszane/selektywne	27 Zmieszane/selektywne	25 Zmieszane/selektywne	29 Zmieszane/selektywne	27 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
24 Zmieszane/selektywne	28 Zmieszane/selektywne	28 Zmieszane/selektywne	25 Zmieszane/selektywne	23 Zmieszane/selektywne	27 Zmieszane/selektywne

Rejon XI

(Wioski: Piaski, Chładowo, Folwark, Kołaczkowo, Witkówko, Ćwierdzin)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
4 Zmieszane/selektywne	1 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne	7 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
2 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	6 Zmieszane/selektywne	3 Zmieszane/selektywne	8 Zmieszane/selektywne	5 Zmieszane/selektywne

Rejon XII

(Wioski: Malachowo Kępe, Malachowo Wierzbicany, Malachowo Złych Miejsz, Malachowo Szemborowice)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
12 Zmieszane/selektywne	8 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne	19 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
16 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	13 Zmieszane/selektywne	10 Zmieszane/selektywne	15 Zmieszane/selektywne	12 Zmieszane/selektywne

Rejon XIII (Wioski: Ruchocinek, Dębina)

Lipiec 2013	Sierpień 2013	Wrzesień 2013	Październik 2013	Listopad 2013	Grudzień 2013
26 Zmieszane/selektywne	23 Zmieszane/selektywne	24 Zmieszane/selektywne	29 Zmieszane/selektywne	27 Zmieszane/selektywne	30 Zmieszane/selektywne
Styczeń 2014	Luty 2014	Marzec 2014	Kwiecień 2014	Maj 2014	Czerwiec 2014
31 Zmieszane/selektywne	25 Zmieszane/selektywne	25 Zmieszane/selektywne	29 Zmieszane/selektywne	27 Zmieszane/selektywne	30 Zmieszane/selektywne

Terminy wywozu zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie (papieru, tworzyw sztucznych, szkła i odpadów ulegających biodegradacji) dla zabudowy wielorodzinnej na terenie Gminy i Miasta Witkowo w okresie od 1 lipca 2013r. do 30 czerwca 2014r. uzgodnione są bezpośrednio z zarządcami budynków, zgodnie z następującymi częstotliwościami:

- a) zmieszane odpady komunalne:
 - miasto: przynajmniej dwa razy w tygodniu,
 - wieś: przynajmniej raz w tygodniu,
- b) papier, tworzywa sztuczne i szkło - przynajmniej dwa razy w miesiącu,
- c) odpady komunalne ulegające biodegradacji:
 - okres jesienno - zimowy: przynajmniej raz w tygodniu,
 - okres wiosenno - letni: przynajmniej dwa razy w tygodniu.

(P.J.)

Ogłoszenie o sporządzeniu projektu rozporządzenia Dyrektora RZGW w Poznaniu „Warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty”

Uprzejmie informuję, że w dniu 01.10.2013r. rozpoczęły się konsultacje społeczne związane z projektem rozporządzenia Warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty z dnia 3.06.2013 r. oraz prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowy dokument zawiera propozycje szczegółowych wymagań w zakresie stanu wód, priorytetów w zaspokajaniu potrzeb wodnych oraz ograniczeń w korzystaniu z wód.

Konsultowany projekt dokumentu wraz z formularzem składania uwag i wniosków oraz obwieszczeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu o sporządzeniu projektu rozporządzenia Warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty wraz z prognozą oddziaływania na środowisko są zamieszczone na stronie internetowej RZGW w Poznaniu, pod adresem <http://poznan.rzgw.gov.pl/warunki-korzystania-z-wod>. Projekt dokumentu został ponadto udostępniony do wglądu w sekretariatach siedzib RZGW w Poznaniu.

Termin zakończenia konsultacji tego dokumentu określono na dzień 25 października 2013 r. Uwagi i wnioski do projektu Warunków oraz prognozy można składać na adres: Regionalny Zarząd

Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi, ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań, ustnie do protokołu sporządzanego w miejscu wyłożenia dokumentacji sprawy lub na adres e-mail: konsultacje@rzgw.poznan.pl. Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W myśl art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi lub wnioski złożone po dniu 25 października 2013 r. nie będą rozpatrywane.

Dodatkowo informuję o organizowanej konferencji nt. projektu Warunków korzystania z wód regionu wodnego Warty, która odbędzie w dniu 22 października br. w Sali Sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przy Al. Niepodległości 16/18 w Poznaniu. Podczas spotkania zaprezentowany będzie m.in. projekt konsultowanego dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Szczegóły związane z organizacją spotkania są zamieszczone na ww. stronie internetowej RZGW w Poznaniu.

Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Szkolenie obronne pracowników Urzędu Gminy i Miasta Witkowo



Zgodnie z Planem szkolenia na 2013 rok w ramach kontynuacji procesu doskonalenia planowania i realizacji zadań obronnych przez pracowników administracji samorządowej, w dniu 12.09.2013 r. Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof Szkudlarek zorganizował szkolenie obronne.

Tematyka szkolenia obejmowała: podział współczesnych zagrożeń; ogólne zasady zachowania się w sytuacjach zagrożeń; zasady postępowania na wypadek powstania pożaru; zasady postępowania na wypadek niewybuchu; zasady postępowania w wypadku zagrożeń radiacyjnych.

Ponadto zapoznano uczestników szkolenia z oceną zagrożenia Gminy i Miasta Witkowo, wynikającą z Planu Obrony Cywilnej oraz Zarządzania Kryzysowego, mającą istotny wpływ na funkcjonowanie gminy i miasta w sytuacji powstania katastrof, klęsk żywiołowych lub awarii.

Materiały do szkolenia opracowano na podstawie: Ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007, Nr 89, poz. 590); Ustawy z dnia 18 kwietnia

2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2002, Nr 62, poz. 558 z późn. zm.); Rozporządzenia MSWiA z dnia 7 czerwca 2010 w sprawie Ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. (Dz. U. z 2010, Nr 109, poz. 719 z późn. zm.); Ustawy o ochronie przeciwpożarowej z 24 sierpnia 1991 r. (Tekst jednolity Marszałka RP z dn. 15.10.2009 r. Dz. U. z 2009, Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 07 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach. (Dz. U. 2013, poz. 96). Szkolenie prowadził podinspektor OC i ZK Stanisław Kozłowski.

(S.K.)

BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO

Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę w celu rolniczego wykorzystania, nieruchomości stanowiących własność Gminy Witkowo, położonych w Gorzykowie.

Przedmiotem dzierżawy są:

1) Nieruchomość rolna niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 11/1 o powierzchni wynikającej z ewidencji gruntów 1,53 ha, położona w miejscowości Gorzykowie, gmina Witkowo, stanowiąca grunty rolne kl. IIIa,

- Dla przedmiotowej nieruchomości nie uchwalono planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów teren oznaczony jest symbolem R - tereny rolne. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkowo nieruchomość stanowi tereny rolne.
- Okres dzierżawy - 3 lata
- Wywoławczy czynsz za dzierżawę nieruchomości wynosi równowartość 5,5 q pszenicy rocznie. Czynsz płatny będzie jednorazowo do 30 września każdego roku. Okresem rozliczeniowym jest rok gospodarczy tj. od zasiewów do zbiorów.
- Wadium ustalono w wysokości 300,00 zł, a minimalne postąpienie w wysokości równowartości 0,2q pszenicy.

2) Nieruchomość rolna niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako część działki nr 174/2 i część działki nr 164 o powierzchni łącznej wynikającej z ewidencji gruntów 1,0500 ha, położona w miejscowości Gorzykowie, gmina Witkowo, stanowiąca grunty rolne kl. IIIa - 0,6800 i kl. II - 0,4000 ha,

- Dla przedmiotowej nieruchomości nie uchwalono planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów teren oznaczony jest symbolem R - tereny rolne. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkowo nieruchomość stanowi tereny rolne,
- Okres dzierżawy - 3 lata,
- Wywoławczy czynsz za dzierżawę nieruchomości wynosi równowartość 3,93 q pszenicy rocznie. Czynsz płatny będzie jednorazowo do 30 września każdego roku. Okresem rozliczeniowym jest rok gospodarczy tj. od zasiewów do zbiorów.
- Wadium ustalono w wysokości 200,00 zł, a minimalne postąpienie w wysokości równowartości 0,2q pszenicy.

Przetarg odbędzie się 31 października 2013r. o godz. 12⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Witkowo w sali nr 1, w kolejności jak w niniejszym ogłoszeniu. Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nimi.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium na konto Gminy Witkowo.

1. Wadium należy wpłacać na konto Urzędu w GBW Konin (BS Witkowo) nr 43 8538 0002 0000 0677 2000 0008 w terminie do dnia **28 października 2013r.**

2. **Wadium uznaje się za wniesione, jeżeli zrealizowane przelewem wpłynęło w wyznaczonym terminie na rachunek Gminy Witkowo.**

3. Uczestnicy przetargu w dniu przetargu winni okazać:

- osoby fizyczne - dowód potwierdzający tożsamość,
- osoby prawne - aktualny wypis z właściwego rejestru oraz umocowanie do zaciągania zobowiązań w imieniu i na rzecz osoby prawnej,
- dowód wpłaty wadium.

Dzierżawca przyjmuje nieruchomości w stanie istniejącym. Nieruchomości wydzierżawiane są na podstawie danych z ewidencji gruntów, ewentualne wznowienie granic staraniem i na koszt dzierżawcy.

Dzierżawca będzie uiszczał roczny czynsz dzierżawny według wartości 1q pszenicy ustalonej na podstawie ogłoszanej w Monitorze Polskim średniej krajowej ceny skupu pszenicy w I półroczu danego roku. Ilość q pszenicy za dzierżawioną nieruchomość zostanie ustalona w przetargu.

Oprócz czynszu dzierżawnego dzierżawca zobowiązany jest opłacać podatek rolny i inne ciężary związane z posiadaniem przedmiotowych gruntów.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet czynszu dzierżawnego. Pozostałe wadium zostaną zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu, najpóźniej w ciągu 3 dni od zakończenia przetargu na wskazane konto.

W przypadku nie przystąpienia do zawarcia umowy w ciągu 14 dni od zamknięcia przetargu, gmina może odstąpić od zawarcia umowy, a wadium nie podlega zwrotowi.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z uczestników zaofferował co najmniej jedno postąpienie powyżej czynszu wywoławczego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu, o czym poinformuje się zainteresowanych w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Dodatkowe informacji można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Witkowo, ul. Gnieźnieńska 1, pok. nr 15, tel. (61) 47-78-194, wew. 13 w godzinach od 8⁰⁰ do 15⁰⁰

Jak działa Qrcode i jak z niego korzystać?

Kwadratowe kody kreskowe QR (Quick Response) służą do szybkiego przesyłania informacji na smartfony/tablety. Korzystanie z kodów QR umieszczonych na stronach biuletynu jest bardzo proste. Wystarczy, zeskanować kod zamieszczony w biuletynie, a po chwili na ekranie telefonu otworzy się strona internetowa z dodatkowymi informacjami lub zdjęciami do artykułu, przy którym zamieszczony jest kod. Używając kodu QR nie trzeba zmudnie wpisywać długich adresów internetowych.

Aby zeskanować informacje zawarte w kodzie QR, trzeba mieć zainstalowany na smartfonie/tablecie odpowiedni program skanujący. Wiele bezpłatnych wersji takich „skanerów” znajdziemy w odpowiednim dla naszego telefonu sklepie (na przykład Android Market - urządzenia z systemem android, OVI Store - urządzenia firmy Nokia, czy App Store - urządzenia firmy Apple), wpisując w pole wyszukiwania skrót QR.

(K.Dz.)



OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE

PRZYJMUJE ZAPISY

DZIECI MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH
DO UDZIAŁU W CYKLICZNYCH ZAJĘCIACH

PRACOWNI:

- PLASTYCZNEJ
- MODELARSKIEJ
- RĘKODZIEŁA
- MUZYCZNEJ
- TANECZNEJ

WARSZTATY:

- FOTOGRAFICZNE
- CHEMICZNO - FIZYCZNE
- ROBOTYKI
- SPORTOWO - REKREACYJNE

ZAPISY ORAZ BLIŻSZE INFORMACJE:

tel. 61 477 92 77 oksir@skorzecin.net.pl

www.oksir.witkowo.pl

HDK WITKOWO

Zaprasza na akcję poboru krwi, która odbędzie się
07.12.2013r. od godz.8:30 w sali OSP Witkowo

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu:

poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnińska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl,

WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Telefony

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855

e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)

e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne

i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszkaniowe tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35)

e-mail: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32)

e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23)

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18)

e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194

(w. 25) e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzecin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witzar@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energetyczne 991

Europejski Numer Alarmowy 112

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnińska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel **Druk:** Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżniającym się w pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycielom, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek wręczył nagrody.



Nagrody otrzymali:

1. Pani Anna Pawluk - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
2. Pani Małgorzata Napierala - Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
3. Pani Małgorzata Wójcicka - Nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
4. Pan Marian Łukowski - Dyrektor Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie.

stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Awans ten uzyskali: ks. Rafał Chareński i Pani Katarzyna Jędrzejczak z Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie. Nauczyciele powtarzając za Burmistrzem Krzysztofem Szkudlarkiem słowa Roty, złożyli uroczyste ślubowanie, potwierdzając je własnoręcznym podpisem.

Wśród obecnych na tej uroczystości byli: Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński i inspektor oświaty Pani Marzena Polak.



5. Pani Iwona Nadowicz - Mróz - Nauczyciel w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie.
6. Pani Beata Bil-Gurzęda - Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie.
7. Pani Ewa Skrzypska - Dyrektor Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie.
8. Pani Justyna Gromadzińska - Nauczyciel w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie.

Na tę uroczystość zaproszeni zostali również nauczyciele, którzy w wyniku postępowania egzaminacyjnego uzyskali

Burmistrz w czasie spotkania pogratulował nauczycielom awansu. Wszystkim wyróżnionym życzył między innymi radości z osiągnięć uczniów, satysfakcji z wykonywanej pracy, poczucia ważności wykonywanego zawodu oraz realizacji swoich prywatnych marzeń i oczekiwań.

(M.P.)



Więcej zdjęć z uroczystości znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Śladami patrona

Przedszkolaki i ich rodzice, a głównie tatusiowie pojechali na - od dawna już planowaną - wycieczkę śladami błogosławionego Edmunda Bojanowskiego.



Organizacji całego wyjazdu podjęła się s. Służebniczka Angelina, która zatroszczyła się także o oprawę muzyczną Mszy św. w Gostyniu rozpoczynającej cały wyjazd. Uczestnicy wycieczki zwiedzili przede wszystkim Grabonóg, miejsce urodzenia Edmunda Bojanowskiego, gdzie stoi przepiękny, odrestaurowany wspólnymi siłami miejscowych rzemieślników dworek. Pierwotnie dworek był drewniany o konstrukcji szkieletowej wypełnionej gliną. W czasie remontu wiernie zachowano oryginalne rozwiązania architektoniczne. Następnie wszyscy uczestnicy wyjazdu udali się do Podrzecza, gdzie Edmund Bojanowski

złożył pierwszą Ochronkę w Polsce. Dzisiaj niestety obiekt już nie istnieje został zniszczony w czasie II wojny światowej a w jej miejsce - nieco dalej - wybudowano doskonale prosperujące przedszkole i dom sióstr Służebniczek.

Wielką atrakcją dla dzieciaków były przejażdżki konne w zaprzyjaźnionym z s. Angeliną gospodarstwie agroturystycznym. Do Witkowa wycieczkowicze wrócili bardzo spóźnieni, ale pełni wrażeń, gdyż to niecodzienna atrakcja chodzić po tej samej ziemi, po której stąpał - prawie dwieście lat wcześniej - Patron Edmund Bojanowski.

(M.P.)

Festyn z pieczonym ziemniakiem

Festyn sportowo-rekreacyjny „Święto pieczonego ziemniaka” w Sołectwie Jaworowo, można zaliczyć do bardzo udanych, chociaż początek imprezy nie zapowiadał się dobrze. Przyczyną tego była bardzo małe zainteresowanie ze strony mieszkańców wsi pomimo, tego, że sołtys wraz z radą sołecką przygotowali się jak należy.



Jednak po pewnym czasie na uczestników licznych konkursów nie można było narzekać, być może „pocztą pantoflową” dowiedzieli się, że nagrody za udział w nich są atrakcyjne (przyp. red.). Do zabawy przyłączyli się także zaproszeni goście: Krzysztof Szkudlarek, burmistrz gminy i miasta Witkowo oraz jego zastępca Marian Gadziński, Andrzej Kwapich, radny powiatu gnieźnieńskiego, Łukasz Grabowski radny Rady Miejskiej w Witkowie

i Poseł na Sejm RP Tadeusz Tomaszewski, którzy również wręczyli nagrody za udział w konkurencjach sportowych m.in.: w zawodach wędkarskich, grach i zabawach, loterii fantowej, zawodach strzeleckich, które przeprowadzili osobiście członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie zał. 1742r. Imprezę zakończyła zabawa taneczna.

(na)

XIII Szkolne Biegi Uliczne „Witkowo 2013”

W dniu 29 września 2013 roku na stadionie miejskim w Witkowie i ulicach wokół niego odbyły się już XIII Szkolne Biegi Uliczne. Głównymi organizatorami byli: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Uczniowskie Kluby Sportowe oraz Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli z terenu Gminy i Miasta. Sponsorzy biegów to: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Bank Spółdzielczy w Witkowie, Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Witkowie, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Głównym celem imprezy była popularyzacja biegów jako najprostszej formy uprawiania sportu wśród uczniów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, ich aktywizacja i mobilizacja do systematycznego uprawiania kultury fizycznej w myśl hasła: „WYNIK TO JEDNO, A UDZIAŁ TO DRUGIE”.

wśród wszystkich, którzy ukończyli bieg w danej kategorii.

Zawodnicy otrzymali dodatkowo medale pocieszenia ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie - Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



realizacja głównych celów Kampanii Profilaktycznej w 2013 roku - czyli przeciwdziałanie bierności, bezradności i nudzie oraz zmniejszenie dostępności alkoholu dla dzieci i młodzieży w myśl hasła: „UŻYWKOM MÓWIMY NIE - BIEGOM TAK!!!”.

Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie - Krzysztof Szkudlarek, który życzył wszystkim zawodnikom zajęcia jak najlepszych miejsc. Stwierdził, że nie wszyscy ze startujących będą pierwszymi, ale nie wynik jest tu najważniejszy. Liczy się też sam udział w biegach oraz propagowanie zdrowego i sportowego stylu życia.

W XIII edycji biegów rywalizowano w kategorii: przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazjalne, oddzielnie dziewczęta i chłopcy. Łącznie w 22 rozegranych biegach wystartowało 369 zawodników.

Zawodnicy, którzy zajęli sześć pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy, dodatkowo trzech najlepszych - pamiątkowe koszulki, a nagrody rzeczowe - w postaci sprzętu sportowego losowane były



Dodatkowe nagrody ufundowane przez sponsorów losowane wśród wszystkich, którzy ukończyli bieg wygrali: Maskotka - ufundowana przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie - w kategorii Oddział Przedszkolny - Wojciech Walter - Szkoła Podstawowa w Witkowie; Rower - ufundowany przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Witkowie - w kategorii klasy I - III szkół podst. - Stanisław Welnitz - Szkoła Podstawowa w Witkowie; Rower - ufundowany

przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie - w kategorii klas IV - VI szkół podst. - Kamil Kapiela - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielzynie; Rower - ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Witkowie - w kategorii klas I - III szkół gimnazjalnych - Damian Kokott - Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.

Wszystkie dyplomy, medale i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego wręczali: Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlarek, jego zastępca - Marian Gadziński, Prezes SKR w Witkowie - Pan Marek Biadasz i Dyrektor OKSiR - Stanisław Rajkowski.

Organizatorzy dziękują wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia imprezy, a szczególnie druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie i funkcjonariuszom z Komisariatu Policji w Witkowie za fachowe zabezpieczenie trasy biegów, nauczycielom wychowania fizycznego za przygotowanie zawodników

i techniczne przeprowadzenie biegów, Panu Piotrowi Józwickowi za prowadzenie spikerki zawodów, Pani Marzenie Zielińskiej za opiekę medyczną, a Martynie Galant, Karolowi Święciochowskiemu i Norbertowi Krakowiakowi za pilotowanie biegów ulicznych.

(S.A.)

Więcej zdjęć z imprezy znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

